
~fly«o “ďoog
C PAREX lt

SMLOUVA O DILO A POSKYTOVÁNI SOUVISEJĺCĺCH SLUŽEB

V souladu s ustanovením ~ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

níže uvedené smluvní strany uzavřely tuto smlouvu o dilo
(dále jen „Smlouva“)

Číslo smlouvy Objednatele: 121010312018
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Smluvní strany:

Český hydrometeorologický ústav
se sídlem: Na Šabatce 2050/1 7, 14300 Praha 4
lČ: 00020699, DIČ: CZ00020699
Bankovní spojeni: Česká národní banka
Č. účtu: 54132041/0710
Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMU
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Pavel Gál, náměstek ředitele

dále jen „Objednatel“

a

COMPAREX Cz s.r.o.
se sídlem: Evropská 2588í33a, 160 00 Praha 6
IČ: 63077124, DIČ: CZ63077124
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.
Č. účtu: 1161811001/2700
Statutární orgán: Dr. Ing. Miroslav Holuša, jednatel
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 36459

dále jen „Zhotovitel“

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu zadávané v režimu uzavřené výzvy
s názvem „Servisní podpora Active directory‘ - VZ T002/1 8N00055459 (dále také „Veřejná
zakázka“);

(B) Zhotovitel podal v zadávacím řízeni na Veřejnou zakázku nabídku v souladu s Výzvou k podáni
nabídky (dále jen „Výzva‘) a splnil veškeré podmínky a kvalifikační předpoklady uvedené ve Výzvě;

(C) Základním hodnotícím kritériem byla nabídková cena a na tomto základě byla nabídka Zhotovitele
vybrána jako nejvhodnější;

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU



CQ4PAREX

L ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy jsou činnosti stanovené v příloze č. 1 této Smlouvy.

2. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli Předmět plnění za podmínek
a v rozsahu stanoveném Smlouvou a Objednatel se na základě této Smlouvy zavazuje zaplatit
Zhotoviteli za plnění jeho závazků dle této Smlouvy odměnu způsobem a za podmínek stanovených
v této Smlouvě.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že práva a povinnosti související s Předmětem plnění se dále řídí
Všeobecnými obchodními podmínkami Objednatele.

II. MÍSTO PLNĚNÍ A DOBA PLNĚNI SMLOUVY

1. Místem plnění je sídlo Objednatele: Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha

2. Objednatel převezme Předmět plněni po jeho provedeni v místě plnění. Převzetí Předmětu plněni
bude Smluvními stranami potvrzeno v předávacím protokolu podepsaném zástupci obou Smluvních
stran.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 měsíců.

Ill. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Objednatel se zavazuje na své náklady zajisut Zhotoviteli součinnost, která je nezbytná pro řádné a
včasné plnění povinnosti Zhotovitele podle této Smlouvy.

2. Objednatel je povinen zajistit Zhotoviteli přístup na místo plnění Smlouvy anebo zajistit přistup
prostřednictvím vzdáleného přístupu za účelem plněni předmětu této Smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje zajistit pro Zhotovitele prostory a technologickou infrastrukturu v míře, kvalitě
a terminech stanovených a odsouhlasených oběma Smluvními stranami.

4. V případě prodlení, či nezajištěni Zhotovitelem požadované součinnosti ze strany Objednatele, se
veškeré lhůty a termíny uvedené ve Smlouvě či dohodnuté Smluvními stranami automaticky prodlužují
minimálně o dobu, Po kterou trvaly překážky a okolnosti způsobující prodleni na straně Objednatele,
a dále o dobu nezbytně nutnou k tomu, aby mohla být poskytovaná plnění dle této Smlouvy
Zhotovitelem znovu zkoordinována.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli na jeho vyžádání pravdivé, přesné a úplné informace a
dokumentaci, které jsou potřebné pro výkon práv a povinnosti Zhotovitele vyplývajících z této
Smlouvy. V případě, že Objednatel poskytne neúplné, nepřesné nebo nepravdivé informace,
požadavky či zadání a Zhotovitel podle těchto konal, Zhotovitel neodpovídá za nemožnost dokončeni
plnění nebo za vady poskytnutého plnění a je oprávněn své náklady a odpovídající část odměny za
takto poskytnuté plnění Objednateli vyúčtovat a ten je povinen je uhradit.

IV, CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

1. Za řádné plněni předmětu této Smlouvy dle přílohy č. 1 této smlouvy je stanovena smluvní cena, která
činí 54000,- Kč (slovy: padesátčtyřitisíckorunčeských) měsíčně bez DPH (dále jen „Smluvni cena“).
Výše DPH činí 11 340,- Kč a celková cena s DPH za jeden měsíc činí 65 340,- Kč.

2. Výše sazby DPH, výše DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude upravena v
případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu s aktuálni změnou
zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění.

3. Při výkonu této činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle ~ 5 odst. 3, zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

2



C PAREX

4. Zhotovitel vystaví fakturu na cenu za Předmět plnění po provedeni Předmětu plněni dle této Smlouvy
na konci každého měsíce.

5. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dni ode dne vystavení faktury Zhotovitelem.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu 528 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném zněni a dalších právních předpisů.

7. Smluvni cena se považuje za uhrazenou v den připsání částky na účet Zhotovitele.

V. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

1. V případě prodleni Objednatele s placením Smluvní ceny dle této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn
požadovat na Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý byt‘ jen započatý
den prodleni. Tímto není dotčeno právo Zhotovitele požadovat Po Objednateli náhradu vzniklé škody
v plné výši.

2. Vedle smluvní pokuty uvedené v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy je Zhotovitel oprávněn,
v případě prodleni Objednatele s úhradou peněžní částky podle této Smlouvy, požadovat i úroky z
prodlení v zákonné výši. Zhotovitel má vůči Objednateli právo na náhradu škody vzniklé nesplněním
peněžitého dluhu i v případě, že je škoda kryta úroky z prodlení. Ustanovení 5 1971 Občanského
zákoniku se v tomto případě nepoužije,

3. Žádná ze Smluvních stran neni odpovědná za prodleni v rozsahu, v jakém je způsobeno prodlením s
plněním závazků druhé smluvní strany, zejména v případě neposkytnutí požadované součinnosti dle
této Smlouvy.

4. Není-li stanoveno jinak, řídí se odpovědnost Smluvních stran příslušnými ustanoveními Občanského
zákoníku.

5 Výše náhrady škody, kterou je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli v případě porušení svých
povinnosti podle této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, je omezena maximální částkou
odpovídající výši ceny uhrazené Zhotoviteli Objednatelem dle této Smlouvy.

6. Vylucuje se povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli újmu, kterou nebylo možno v době uzavření
této Smlouvy rozumně předvidat. Vylučuje se povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli
nemajetkovou újmu ve smyslu ustanoveni 5 2971 Občanského zákoníku.

Vl. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN

1. Smluvní strany určily osoby odpovědné za realizaci této Smlouvy, a to:

kontaktní osoba Zhotovitele:

jméno: Jaroslava Trnková

tel: +420 602 445 489

email: Jaroslava trnkova~comparex cz

kontaktnl osoba Objednatele:

jméno: Ing. Zdeněk Krištůfek

tel: +420 605 221 851

email: kristufek~chmi.cz

Tyto osoby budou zajišťovat kontakt mezi Objednatelem a Zhotovitelem a koordinovat činnost mezi
Objednatelem a Zhotovitelem a zajišťovat předáni Předmětu plněni.



C~APAREX

Vil. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu ukončit na základě dohody nebo od ní mohou odstoupit
z důvodů uvedených v této Smlouvě a dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě
podstatného porušeni smlouvy.

2. Za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitele, které je důvodem pro odstoupenĺ od Smlouvy ze strany
Objednatele, se považuje zejména:

a) prodlení Zhotovitele s provedením Předmětu plněni podle této Smlouvy o více jak třicet (30)
kalendářních dni;

3. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem, které je důvodem pro odstoupeni od Smlouvy ze
strany Zhotovitele, se považuje:

a) prodleni Objednatele s úhradou faktury — daňového dokladu o vice jak třicet (30)
kalendářních dní;

b) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti o vice než deset (10) kalendářních dní Od
doručení písemné výzvy Zhotovitele.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjisti, že Zhotovitel

a) nabízel, dával, př~imal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chováni nebo
jednáni kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v
zadávacim řízeni nebo při prováděni smlouvy; nebo

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke
škodě objednatele, včetně užiti podvodných praktik k potlačení a sníženi výhod volné a
otevřené soutěže.

5. Odstoupeni Od této Smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se
nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodleni, pokud již dospěl, práva na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, ujednáni o mlčenlivosti a ochraně informací ani
ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i Po odstoupení Od Smlouvy, zejména
ujednáni o způsobu řešení sporů.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Smluvní strany pro jejich právní vztahy vylučuji úpravu smluv uzavíraných adhezním způsobem
obsaženou v 51799 a 51800 Občanského zákoníku. Vylučuje se právo Objednatele domáhat se u
soudu spravedlivého uspořádáni práv a povinností stran podle 5 577 Občanského zákoníku.

3. Pokud se jakékoli ustanoveni této Smlouvy stane neplatným, zdánlivým či nevymahatelným, nebude
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanoveni této Smlouvy. Smluvni strany se zavazují
bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Smluvní strany nahradit takové ustanoveni novým
ustanovením, jehož zněni bude odpovidat účelu vyjádřenému původním ustanovením a touto
Smlouvou jako celkem.

4. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, a nahrazuje
veškeré ostatní písemné či ústní dohody, pokud byly učiněné ve věci předmětu této Smlouvy.

5. Veškeré právní úkony směřující ke změně této Smlouvy, jakož i k jejímu ukončení musí mít písemnou
formu.

6. Měnit či doplňovat tuto Smlouvu je možné pouze formou písemných dodatků. Smluvní strany výslovně
sjednávají, že tato Smlouva nemůže být měněna či doplňována vjiné než písemné formě. Písemné
dodatky budou číslovány po sobě jdoucími čísly, může je navrhnout kterákoli ze Smluvních stran a
musí být podepsány oběma Smluvními stranami, Písemná forma se pro účely tohoto ustanovení
nepovažuje za dodrženou v případě jednání učiněného elektronickými nebo jinými technickými
prostředky umožňujícími zachycení obsahu a určeni jednající osoby.

4



C PAREX

7. Spory vyplývající z této Smlouvy budou řešeny smírně a pouze v případě, že nedojde k dohodě
Smluvních stran, bude rozhodovat věcně a místně příslušný soud.

8. Objednatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 5 1765 odst. 2
Občanského zákoníku.

9. ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení 52 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., O
zadáváni veřejných zakázek, zveřejnit obsah této smlouvy ve veřejných seznamech za podmínek
příslušných zákonů.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv
na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanoveni 5 5 zákona o registru smluv a
účinnosti smlouva nabývá 1. den následujícího měsíce po dni podpisu poslední ze Smluvních stran.

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech a platnosti originálu, z nichž Zhotovitel obdrží
jeden (1) a Objednatel dva (2) stejnopisy.

12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. ‘1 — Specifikace předmětu plnění

Příloha Č. 2 — Doložka ve smyslu ustanoveni 54 odst. 2 zákona č. 181/2014 sb.,

o kybernetické bezpečnosti, ve zněni pozdějších předpisů

13. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu řádně přečetly, s jejim obsahem jsou srozuměné a na
důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze, dne 16 -03- 2010 V Praze, dne ~Pj. 2°/P
Český hydrometeorologický ústav COMPAREX CZ s.r.o.

Mgr Mark Rieder, ředitel ČHMÚ »/ng. Miroslav Holuša, jednatel

Č5KÝ HYDROME1FOROLOGI~ ÚSJAV
14306 Praha 4 Na Šabatce 2050/17 %~

(1) COMPAREX Cz s.r.o.
Evropská 2588/338, 16000 Praha 6
DIČNAT cz63o771 24 (1)



CQá4PAREX

Příloha č. 1 — SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Obsahem smlouvy jsou servisní služby v délce 12 měsíců uvedené níže:

. Správu rolí AD, DFS, DNS, DHCP, WSUS a fileshare

o Měsíční kontrolu stavu služeb

. Správu účtů a definice oprávněni neřízených 1dM

. Správu skupinových politik

. Provádění aktualizací

. Správu konfigurací hardware i

. Integrace monitoringu

. Definice prahových hodnot monitorované infrastruktury

. Řešení incidentů

. Správa zálohování

. Definice zálohovacích plánů

. Kontrola stavu zálohování

. Obnova dat

. Konzultace

. Školeni

Očekávaný rozsah služeb:

Proaktivní služby
Monitoring a patch management
Konzultace (provozní)
Konzultace (rozvoje prostředí) a školení

1 MD! měsíc
I MD! měsíc
1 MDI měsíc
0,5 MD! měsíc

Celkem 3,5 MD! měsíc

Popis prostředí:
6 fyzických serverů pokrytých zárukou NBD a
Windows server 2016.

16 virtuálních serverů s operačním systémem

Forma provádění služeb:
Služby budou prováděné vzdáleně, pokud to daná aktivita umožňuje (mimo konzultací). On-site
služby budou prováděny na lokalitě Komořany.

virtuálních serverů (Hyper-V)

Poptávané
den).

SLA pro výše definované služby jev režimu 8x5, reakční doba NBD (následující pracovní

6



C44PAREX

Příloha č. 1 — Doložka ve smyslu ustanovení ~ 4 odst. 2 zákona č. 18112014 sb.,
o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů

(1) Smluvni strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ (dále Jen „ČHMÚ“) podléhá
zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném zněni as ním související vyhlášky, zejm. vyhláška Č.
316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a ČHMU je osobou povinnou dle ustanovení ~ 3 odst. c), dále

(2) Zhotoviteljako příjemce informaci (dále jen „příjemce informací) je při zajišťování činnosti a dodávek služeb pro ČHMU
povinen dodržovat veškeré ujednáni vyplývající z daného smluvního vztahu a dále Je, povinen dodržovat a provádět
kompletní bezpečnostní a technická opatřeni při zpracování dat v systémech ČHMU v souvislosti se zákonem o
kybernetické bezpečnosti a to i v případě, že předmět plněni vykonává odlišný subjekt jako přUemce informací, avšak
sjednaný jeho prostřednictvim, a veškerá odpovědnost za jakékoliv porušení bezpečnostních a technických opatřeni a
nesplnění zákonných předpisů bez možnosti zproštěni viny ve prospěch třetích osob a odlišných dodavatelů nese vždy
Jako př~emce informaci, dále

(3) ČHMU poskytuje „chráněné informace‘, kterými jsou zejména: informace, data, podklady, údaje o obchodních
činnostech, záměrech, finančních zabezpečeni, základním kapitálu, jmění, majetku, vnitřní struktuře organizace,
cílech, informačních systémech, personálním zabezpečení, klientech a smluvních partnerech a další nespecifikované
informace, které jsou vyžádány příjemcem informaci při plněni náležitosti předmětu smlouvy nezávisle na způsobu
předání (písemně, ústně, konkludentně) na datových nosičích, elektronicky, listinným způsobem, a tyto sdělené a
předané informace jsou považovány za chráněné informace na základě tohoto ustanoveni jako důvěrné ve smyslu
ustanoveni ~ I 730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) a tvoři součást obchodního tajemství
ČHMU ve smyslu ustanoveni ~ 504 OZ a ČHMU vykonává k nim veškerá majetková a vlastnická práva a v
neomezeném rozsahu, dále

(4) příjemce informaci není oprávněn poskytovat chráněné informace bez předchozího písemného souhlasu ČHMU třetim
osobám a ke komerčním účelům a neni oprávněn mimo rozsah smluvniho plněni je využívat, modifikovat, kopírovat a
zcizovat, pokud není zákonem stanovená povinnost určena jinak, dále

(5) příjemce informací je povinen vést řádnou evidenci dokumentů obsahující chráněné informace, dále
(6) příjemce informací se zavazuje, že bude uživatveškeré prostředky a nástroje při práci s daty a chráněnými informacemi

ČHMU splňující bezpečností kritéria tak, aby nebyly narušovány a snižovány bezpečnostní standarty a opatřeni CHMU
a aby bezpečnostní opatření informaci zajišťovala důvěryhodnost, integritu a dostupnost informačnich systěmů a dat
CHMU a aby nenastalo vniknuti do informačních systémů ČHMU ze strany neoprávněných a nežádoucích osob a aby
takovým přístupům bylo zamezeno, dále bude dbát o to, aby nebyla snížena bezpečnostní image ČHMU jako
poskytovatele informaci, dále

(7) příjemce informací je povinen dodržovat bezpečnostní opatření popsaná v bezpečnostní dokumentaci a interních
směrnicích a to v rozsahu nezbytně nutném s ohledem na rozsah přidělených přístupových oprávnění a vykonávaně
činnosti a objemu předaných dat, dále

(8) příjemce informaci se zavazuje, že pro přenos informaci a dat bude využívat zabezpečených kanálů (např. šifrováni,
zabezpečené FTP služby Poskytovatele informaci apod.) a pro uložení přijatých dat se zavazuje nevyuživat veřejně
dostupných služeb typu www.ulozto.cz apod., dále

(9) příjemce informaci se zavazuje spolupracovat při poskytování služeb s oddělenim bezpečnosti ČHMU jako
poskytovatele informaci, dále

(10) příjemce informaci bere na vědomi, že státní správa je oprávněná provádět kontrolu a dohled nad dodržovánim
zákonných předpisů a prováděcích předpisů v oblasti kybernetické bezpečnosti a žeje povinen být součinný iv případě
při vyhodnocování rizik a prováděných auditů procesů, dále

(11) pokud příjemce informaci nebo jeho zaměstnanci či třetí osoby poruší jakékoliv ustanoveni tohoto článku, je povinen
uhradit ČHMU smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč (slovy: dvěstětisickorun českých) jako sankci za každý jednotlivý
případ porušení povinnosti a jeji splatnost nastává do IQ dnů ode dne doručení pisemné výzvy k její úhradě příjemci
informací na účet ČHMU, přičemž ČHMU je oprávněn požadovat i náhradu za vzniklou škodu z vadného jednáni a
plněni příjemce informací, dále

(12) poskytnutí či zpřístupněni chráněných informací nezakládá právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užiti
nebo šířeni autorského díla, ani jakékoli jiné právo duševniho nebo průmyslového vlastnictví, pokud se chráněně
informace zveřejni ze strany příjemce informací a dále nesmí obsahovat žádné údaje, záruky, jistiny nebo ručeni, které
by byly v rozporu s právy ochranných známek, patentovými právy, autorskými právy nebo dalšími právy duševního
vlastnictvi, dále

(13) veškeré chráněné informace poskytnuté či zpřistupněné příjemci informací budou Po ukončeni smluvního vztahu
založeného iv případě samostatně uzavřených smluv či dodatků vráceny ČHMU, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak, dále

(14) příjemce informací je povinen poskytovat chráněným informacím poskytnutým či zpřístupněným ze strany ČHMU
ochranu i Po dobu 5 let ode dne ukončeni smluvního vztahu, pokud si smluvní strany nevymezily dobu odlišnou (dále
jen tzv. „ochranné období“). V případě porušeni tohoto odstavce ze strany příjemce informaci, je oprávněn ČHMU
požadovat uhradit smluvní pokutu na základě odst. (53) a případně vzniklou škodu, která tímto jednáním vznikla.

7


